
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras Con Participación Estatal MayoritariaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

303,354,282,311 303,354,282,311Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

266,050,221,988 266,050,221,988Aportaciones

-9,096,352,101 -9,096,352,101Donaciones de Capital

46,400,412,424 46,400,412,424Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-44,316,883,548 -86,575,705,897 -130,892,589,445Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

-86,575,705,897 -86,575,705,897Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-50,892,421,477 -50,892,421,477Resultados de Ejercicios Anteriores

1,531,437,026 1,531,437,026Revalúos

6,553,878,297 6,553,878,297Reservas

-1,509,777,394 -1,509,777,394Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-12,212,218,689 -12,212,218,689Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

-244,652,561 -244,652,561Resultado por Posición Monetaria

-11,967,566,128 -11,967,566,128Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

303,354,282,311 -44,316,883,548 -86,575,705,897 -12,212,218,689 160,249,474,177Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

-17,475,318,145 -17,475,318,145Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

-27,333,071,983 -27,333,071,983Aportaciones

278,870,193 278,870,193Donaciones de Capital

9,578,883,645 9,578,883,645Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-100,874,191,312 89,475,589,626 -11,398,601,686Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-6,304,731,825 -6,304,731,825Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-100,874,191,312 86,575,705,897 -14,298,485,415Resultados de Ejercicios Anteriores

5,901,015,967 5,901,015,967Revalúos

42,713,571 42,713,571Reservas

3,260,886,016 3,260,886,016Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-264,102,645 -264,102,645Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

-271,734,881 -271,734,881Resultado por Posición Monetaria

7,632,236 7,632,236Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

285,878,964,166 -145,191,074,860 2,899,883,729 -12,476,321,334 131,111,451,701Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019
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